
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2184 DEL 31/10/2022

OGGETTO: S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”. TRATTO
BENEVENTO – APICE NUOVA. RISANAMENTO DISSESTI TRATTI PIANO
VIABILE. INDAGINI GEOLOGICHE, GEOTECNICHE E SISMICHE.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA GEOANNA S.R.L.S., CON SEDE IN
GUARDIA SANFRAMONDI (BN), ALLA VIA TRAVERSA S. ANTUONO, N. 1,
(PARTITA IVA 01813450622), PER UN IMPORTO NETTO LAVORI DI € 19.585,74,
OLTRE IVA COME PER LEGGE.

CIG: Z2C3676D2B

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 con determinazione n. 277 del 16/02/2021 venne disposto, tra l’altro, di affidare, ai sensi dell’art. 36,

comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dall’art.1 della Legge 120/2020, come
stabilito con il verbale di negoziazione, del 09/02/2021, l’incarico per la redazione della perizia geologica
preliminare, definitiva – esecutiva e quant’altro necessario per l’espletamento delle varie fasi di
progettazione, fino alla esecutiva cantierabile, con esclusione dell’eventuale necessità di indagini
geologiche, per l’intervento denominato “S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE
PROVINCIA (AV)”. TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA. RISANAMENTO DISSESTI TRATTI
PIANO VIABILE” , al geol. Franco Parente (C.F. PRN FNC 63P17 C476J) con studio in Bonea (BN) alla
via SS. Appia, 7;

 con determinazione n. 1746 del 20/09/2021 venne approvato lo studio geologico preliminare con
modellazione sismica, il computo delle indagini progettate, geologiche, geotecniche, sismiche e di
laboratorio geotecnico, redatto dal geol. Franco Parente (C.F. PRN FNC 63P17 C476J) con studio in
Bonea (BN) alla via SS. Appia, relativo all’intervento denominato “S.P. 27 “BENEVENTO – APICE
NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”. TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA.
RISANAMENTO DISSESTI TRATTI PIANO VIABILE”.

 il precitato studio geologico preliminare prevedeva un costo per indagini geologiche, geotecniche e
sismiche pari ad € 24.179,93 oltre IVA come per legge;

 con determinazione n. 1773 del 23/09/2021 venne disposto
\ ……………..



2

 di approvare la spesa prevista per indagini geologiche, geotecniche, sismiche e di laboratorio geotecnico per
l’importo complessivo di € 31.000,00 distinto come da quadro economico di seguito riportato:

A) IMPORTO indagini geologiche, geotecniche e sismiche € 24.179,93

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 5.319,58
b.3) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 483,60
b.4) Contributo gare a favore Autorità di Vigilanza € 30,00

b.5) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura compreso IVA € 986,89
sommano B) € 6.820,07

totale A)+B) € 31.000,00

 di far gravare la spesa complessiva di €. 31.000,00 sul Cap. 2516 del Bilancio 2021;

 di provvedere con successivo provvedimento all’affidamento dell’espletamento delle precitate indagini ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;

 di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

………………./

RITENUTO procedere all’affidamento delle indagini geologiche, geotecniche, sismiche e di laboratorio
geotecnico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante trattativa diretta sulla
piattaforma https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/, previa richiesta di offerta ai sensi di legge nel
rispetto del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

CONSIDERATO CHE con lettera di invito prot. n. 0019616 del 07/09/2022, a firma del R.U.P. geom.
Carmine Randelli e del dirigente ing. Angelo Carmine Giordano, è stata trasmessa, tramite piattaforma della
Provincia di Benevento, disponibile all'indirizzo web https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/,
richiesta di offerta all’Impresa GEOANNA S.r.l.s., con sede in Guardia Sanframondi (BN) , alla via Traversa S.

Antuono, n. 1, (Partita IVA 01813450622), iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia di questo Ente consultabile sul
suddetto portale;

VISTO che l’Impresa GEOANNA S.r.l.s. (Partita IVA 01813450622) , tramite la piattaforma della Provincia, ha fatto
pervenire la propria migliore offerta per l’esecuzione dei lavori in oggetto, pari ad un ribasso unico percentuale del
19,00% sull’elenco prezzi posto a base di gara al netto degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara.

RITENUTO, pertanto, potersi procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto all’Impresa GEOANNA S.r.l.s.

con il ribasso offerto del 19,00%.

RITENUTO, altresì, di dover approvare il quadro economico rimodulato a seguito dell’espletamento della
gara, con le seguenti risultanze:

A) IMPORTO indagini geologiche, geotecniche e sismiche € 24.179,93

- ribasso offerto 19% € 4.594,19
Importo
netto € 19.585,74

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


3

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 4.308,86

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 483,60

b.3) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura compreso IVA € 2.027,61

sommano B) € 6.820,07

totale A)+B) € 31.000,00

VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL 32264079 del 24/07/2022, con scadenza validità 21/11/2022 dal
quale l’Impresa GEOANNA S.r.l.s. risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

VISTO l’art. 8, comma 1, L. n° 120 dell’11/09/2020.

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di aggiudicare definitivamente l’espletamento delle indagini geologiche, geotecniche, sismiche e di
laboratorio geotecnico, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, all’Impresa
GEOANNA S.r.l.s., con sede in Guardia Sanframondi (BN) , alla via Traversa S. Antuono, n. 1, (Partita IVA
01813450622), per un importo lavori di € 19.585,74, al netto del ribasso offerto del 19,00%, oltre IVA come
per legge, nel rispetto del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

2) di approvare il quadro economico rimodulato a seguito dell’espletamento della gara, con le seguenti
risultanze:

A) IMPORTO indagini geologiche, geotecniche e sismiche € 24.179,93

- ribasso offerto 19% € 4.594,19
Importo
netto € 19.585,74

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 4.308,86

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 483,60

b.3) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura compreso IVA € 2.027,61

sommano B) € 6.820,07

totale A)+B) € 31.000,00

3) di autorizzare, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della L. n° 120 dell’11/09/2020, l’esecuzione di
urgenza dei lavori;



4

4) di dare atto che la spesa è prevista al Capitolo n° 2516, impegni nn° 1045, 1046, 1047 e 1048/2022 (ex
2331, 2332, 2333 e 2334/2021).

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


